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Circ.n.29  
 
Nei giorni 08 e 09 Febbraio 2018 si è riunita la Commissione “Prove attitudinali di strumento musicale” nominata dal 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Angela Croce per esaminare gli alunni che hanno prodotto domanda d’iscrizione 

alla classe prima del Corso ad Indirizzo Musicale per l’anno scolastico 2018/2019. 

La commissione, risulta composta dai professori: Daino Filippo (nominato come docente di chitarra) – Macaluso 

Antonino (nominato come docente di violino) - Guddemi Giuseppe (nominato come docente di clarinetto) – Franca Di 

Giorgi (nominata come docente di pianoforte). 

Al termine delle prove attitudinali la Commissione ha stilato la graduatoria, necessaria per la formazione della classe 

prima ad indirizzo musicale e cercando di rispettare, nei limiti del possibile, le preferenze degli esaminati, ha 

assegnato lo strumento ad ogni alunno. 

Alla prova attitudinale risultano assenti 12 alunni. 

Dopo approvazione del Dirigente Scolastico sono stati ammessi in prova(*) alla classe prima del Corso ad Indirizzo 

Musicale per l’anno scolastico 2018/2019 i seguenti alunni. 

(*) Gli alunni selezionati sono ammessi in prova e saranno valutati durante il corso di continuità di strumento musicale che si svolgerà nei mesi di  

Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio 2018, per un totale di n° 8 lezioni frontali e collettive della durata di 60 minuti cadauna. I calendari delle lezioni di 

ogni singolo strumento saranno fissati dai docenti e comunicati dalla referente del progetto di Continuità Prof.ssa Dina Fallea e affissi all’albo del sito 

dell’istituto www.iccrispi.gov.it . 
 

Classe di Chitarra 
 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 GALVANO DESIRE CHITARRA - 1 SCELTA 

2 GENTILE MARTINA CHITARRA - 1 SCELTA 

3 GIORDANO ANITA CHITARRA - 1 SCELTA 

4 PIPIA GIUSEPPE CHITARRA - 1 SCELTA 

5 DAINO DIEGO CHITARRA - 1 SCELTA 

6 LAURICELLA MAIRA CHITARRA - 1 SCELTA 

7 MARABELLA  ALESSANDRO CHITARRA - 1 SCELTA 

8 TUDISCO ENNIO CHITARRA - 1 SCELTA 

9 TERRANOVA CHIARA CHITARRA - 1 SCELTA 

10 AQUE' GASPARE CHITARRA - 1 SCELTA 

11 BONSANGUE RICCARDO CHITARRA - 1 SCELTA 

12 FERRANTELLI MARIA VITTORIA CHITARRA - 1 SCELTA 

13 LENTINI EMANUELE CHITARRA - 1 SCELTA 

14 CARLINO GABRIELE CHITARRA - 1 SCELTA 
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Classe di Violino 

 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 TAVORMINA LUCREZIA VIOLINO - 1 SCELTA 

2 TAVORMINA SARAH VIOLINO - 1 SCELTA 

3 GENTILE RICCARDO VIOLINO - 1 SCELTA 

4 D'AZZO LIBORIO VIOLINO - 1 SCELTA 

5 MACALUSO FEDERICO VIOLINO - 1 SCELTA 

6 PULLARA GIUSEPPE VIOLINO - 1 SCELTA 

7 PALERMO SIMONA VIOLINO - 2 SCELTA 

 
Classe di Pianoforte 

 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 DI LUCIA CLARA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

2 PEDALINO ALESSIA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

3 PARLA ANITA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

4 PRESTI GIULIA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

5 CINAO MARIA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

6 ANGILERI MARCO PIANOFORTE - 1 SCELTA 

7 ARDIZZONE CRISTIAN PIANOFORTE - 1 SCELTA 

8 BUONTEMPO SOFIA LUCIA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

9 MANTIONE MIRIAM PIANOFORTE - 1 SCELTA 

10 GALVANO GIUSEPPE PIANOFORTE - 2 SCELTA 

11 VIRONE ANTONINO PIANOFORTE - 2 SCELTA 

12 CATANZARO CLARISSA PIANOFORTE - 2 SCELTA 

 

Classe di Clarinetto 
 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 DAUNISI CALOGERO CLARINETTO - 2 SCELTA 

2 PUCCIO SIMON CALOGERO CLARINETTO - 2 SCELTA 

3 CANZERI LEONARDO CLARINETTO - 2 SCELTA 

4 GUDDEMI FANNY MARIA CLARINETTO - 1 SCELTA 

5 BONAFEDE SWAMI CLARINETTO - 2 SCELTA 

6 BORSELLINO GABRIELE CLARINETTO - 1 SCELTA 

7 LA ROVERE DARIO CLARINETTO - 2 SCELTA 

8 ZAMBITO GIUSEPPE CLARINETTO - 2 SCELTA 

9 SALVAGGIO PASQUALE CLARINETTO - 2 SCELTA 

10 AQUE' DAVIDE CLARINETTO - 2 SCELTA 
 

 

Ribera lì 09 Febbraio 2018 

La commissione 

Prof. Filippo Daino 
Prof. Antonino Macaluso 
Prof. Franca Di Giorgi 

Prof. Giuseppe Guddemi        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

 

Firme autografate sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.lgs.39/1993 
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Graduatoria di Strumento Musicale  
per anno scolastico 2018/2019 

 

Prot.n. _______________ Ribera, lì 09 Febbraio 2018 
 
 

 
COGNOME NOME PRESENTE/ASSENTE PREFERENZA ASSEGNAZIONE 

1 DI LUCIA CLARA PRESENTE PF-VL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

2 GALVANO DESIRE PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

3 GENTILE MARTINA PRESENTE CH-VL-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

4 GIORDANO ANITA PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

5 PEDALINO ALESSIA PRESENTE PF-VL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

6 PIPIA GIUSEPPE PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

7 TAVORMINA LUCREZIA PRESENTE VL-PF VIOLINO - 1 SCELTA 

8 TAVORMINA SARAH PRESENTE VL VIOLINO - 1 SCELTA 

9 DAINO DIEGO PRESENTE CH CHITARRA - 1 SCELTA 

10 LAURICELLA MAIRA PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

11 MARABELLA ALESSANDRO PRESENTE CH CHITARRA - 1 SCELTA 

12 TUDISCO ENNIO PRESENTE CH CHITARRA - 1 SCELTA 

13 TERRANOVA CHIARA PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

14 AQUE' GASPARE PRESENTE CH-CL CHITARRA - 1 SCELTA 

15 BONSANGUE RICCARDO PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

16 FERRANTELLI MARIA VITTORIA PRESENTE CH-PF-VL CHITARRA - 1 SCELTA 

17 GENTILE RICCARDO PRESENTE VL VIOLINO - 1 SCELTA 

18 PARLA ANITA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 

19 PRESTI GIULIA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 

20 LENTINI EMANUELE PRESENTE CH CHITARRA - 1 SCELTA 

21 CARLINO GABRIELE PRESENTE CH-CL CHITARRA - 1 SCELTA 

22 CINAO MARIA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 
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23 ANGILERI MARCO PRESENTE PF-VL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

24 D'AZZO LIBORIO PRESENTE VL-CH-CL VIOLINO - 1 SCELTA 

25 ARDIZZONE CRISTIAN PRESENTE PF PIANOFORTE - 1 SCELTA 

26 DAUNISI CALOGERO PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

27 PUCCIO SIMON CALOGERO PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

28 CANZERI LEONARDO PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

29 GUDDEMI FANNY MARIA PRESENTE CL CLARINETTO - 1 SCELTA 

30 BUONTEMPO SOFIA LUCIA PRESENTE PF PIANOFORTE - 1 SCELTA 

31 MACALUSO FEDERICO PRESENTE VL-CH-PF VIOLINO - 1 SCELTA 

32 MANTIONE MIRIAM PRESENTE PF-VL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

33 GALVANO GIUSEPPE PRESENTE CH-PF PIANOFORTE - 2 SCELTA 

34 PULLARA GIUSEPPE PRESENTE VL-CH VIOLINO - 1 SCELTA 

35 VIRONE ANTONINO PRESENTE CH-PF PIANOFORTE - 2 SCELTA 

36 CATANZARO CLARISSA PRESENTE CH-PF PIANOFORTE - 2 SCELTA 

37 BONAFEDE SWAMI PRESENTE CH CLARINETTO - 2 SCELTA 

38 BORSELLINO GABRIELE PRESENTE CL-VL CLARINETTO - 1 SCELTA 

39 PALERMO SIMONA PRESENTE CH-VL VIOLINO - 2 SCELTA 

40 LA ROVERE DARIO PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

41 ZAMBITO GIUSEPPE PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

42 SALVAGGIO PASQUALE PRESENTE CH-CL CLARINETTO - 2 SCELTA 

43 AQUE' DAVIDE PRESENTE CH-CL-PF CLARINETTO - 2 SCELTA 

44 CREMA ASIA PRESENTE CH-PF ------ 

45 CALANDRINO NICOLA PRESENTE PF-CH-VL 
------ 

46 PARINISI ERIKA PRESENTE VL-PF 
------ 

47 MARCHETTA CAROLA PRESENTE CH-VL 
------ 

48 DI STEFANO FLAVIA PRESENTE CH-PF-VL 
------ 

49 AQUE' ANTONINO ASSENTE 
------ ------ 

50 ARNO GIOVANNI FRANCESCO ASSENTE 
------ ------ 

51 CLEMENTE GIOVANNI DOMENICO ASSENTE 
------ ------ 

52 CRACIUN ANA MARIA ASSENTE 
------ ------ 

53 GALLO GLORIA GIOVANNA ASSENTE 
------ ------ 

54 GUARISCO ENZA MARIA ASSENTE 
------ ------ 

55 MARIONDI DOMENICO ASSENTE 
------ ------ 

56 PUMA PIETRO ASSENTE 
------ ------ 

57 SABELLA PASQUALE ASSENTE 
------ ------ 

58 SICURELLA MELISSA ASSENTE 
------ ------ 
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59 TRAMUTA ALESSANDRO ASSENTE 
------ ------ 

60 VENTO VINCENZO ASSENTE 
------ ------ 

 

 

Ribera lì  09 Febbraio 2018 

La commissione 

Prof. Filippo Daino 
Prof. Antonino Macaluso 
Prof. Franca Di Giorgi 

Prof. Giuseppe Guddemi        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

 

Firme autografate sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.lgs.39/1993 

 


